
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 

 

ПРИКАЗ 
 

ул.70 лет Октября д.6а, п.г.т.Новоаганск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный 

округ-Югра (Тюменская  область), 628647, тел/факс: (34668) 52-100, Е-mail ShNovs@mail.ru 
 

28.05.2020                   № 182 

 

О внедрении Целевой модели 

наставничества в МБОУ 

«Новоаганская ОСШ №1» 

 

На основании письма Министерства просвещения РФ от 23.01.2020 № 

МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических 

рекомендаций»; на основании письма АУ ДПО ХМАО – Югры «Институт 

развития образования» от 20.05.2020 № 1280 «О мониторинге внедрения 

методологии наставничества обучающихся», 

 

Приказываю: 

 

1. Заместителю директора по методической работе Коротаеву Н.Е. 

назначить ответственной за проведение мониторинга состояния готовности 

МБОУ «Новоаганская ОСШ №1» к реализации первого этапа внедрения 

Целевой модели наставничества.  

2. Заместителю директора по методической работе Коротаевой Н.Е.: 

 в срок до 03.06.2020 заполнить форму на бумажном носителе 

«Информационная карта о состоянии реализации первого этапа внедрения 

методологии наставничества в образовательном учреждении», данную 

информацию направить в управление образования и молодежной политики, 

начальнику отдела общего образования Елфимовой О.В.;  

 в срок до 28.08.2020 года создать положение и программу о 

наставничестве сроком действия до 2024 года.  

 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Шутову А.Н. 

 

Директор школы                      Л.Н. Константинова 


